

Ulkomaat 11.10.2013 klo 20:39 | päivitetty 12.10.2013 klo 17:26

## Fedin tuleva pomo paljastui Suomi-ystäväksi

Valtiovarainministeri Jutta Urpilainen on yhtenä ensimmäisistä valtiovarainministereistä tavannut Washingtonissa Yhdysvaltain keskuspankin tulevan pääjohtajan Janet Yellenin. Yellen paljastui vierailun aikana vannoutuneeksi Suomi-faniksi.



Janet Yellen ja Jutta Urpilainen Kuva: Kaisa Korhonen / VM

Valtiovarainministeri Jutta Urpilainen (sd.) on yhtenä ensimmäisistä valtiovarainministereistä tavannut Washingtonissa Yhdysvaltain keskuspankin tulevan pääjohtajan Janet Yellenin. Tammikuussa Fedin pääjohtajaksi nouseva Janet Yellen korosti Urpilaiselle vahvaa luottamusta Yhdysvaltojen talouteen.

– Hän uskoi myös, että Yhdysvaltain poliittiseen pattitilanteeseen löytyy ratkaisu, Urpilainen kertoi tapaamisestaan Yellenin kanssa.

Budjettia ja velkakattoa koskevan umpisolmun avautumista pidetään edellytyksenä Yhdysvaltain orastavan talouskasvun jatkumiselle myönteisesti.

### Suomi on Yellenille vanha tuttu

Janet Yellenillä on Suomeen yhteyksiä, jotka johtavat 1970-luvulle. Suomessa tehtiin tuolloin töitä taloustieteen tutkimuksen nostamiseksi kansainväliselle tasolle.

Yrjö Jahnssonin säätiö järjesti pitkiä tutkijakursseja, joissa luennoitsijoina olivat muun muassa talousnobelisti Kenneth Arrow, entinen Maailmanpankin pääekonomisti Stan Fisher ja tunnettu taloustieteilijä James Tobin. Janet Yellen toimi Tobinin avustajana.

– Yellen vietti kesän 1978 Suomessa ja muun muassa juhannuksen silloin Aulangolla, muisteli Washingtonissa Suomen pankin pääjohtaja Erkki Liikanen.

Liikanen kutsui Yellenin myös toukokuussa 2011 pääpuhujaksi Suomen pankin 200-vuotisjuhlakonferenssiin. Juhlailallisilla Yellenin vieressä Helsingissä istui SDP:n puheenjohtaja Jutta Urpilainen. Siksi tapaaminen Washingtonissa oli vanhojen tuttujen kesken.

– Taisin olla nyt ensimmäinen valtiovarainministeri, joka pääsi häntä tapaamaan nimitysuutisen jälkeen. Sovimme, että pidämme yhteyttä jatkossakin, Urpilainen kertoi.

## "Ei kelvannut kenellekään"

Liikasen mukaan Yellenillä on puhtain Suomi-suhde verrattuna Yhdysvaltain keskuspankin aiempiin johtajiin.

– Kyllä me silloin Suomen pankin 200-vuotisjuhlien yhteydessä yritimme kaupata Yelleniä haastateltavaksi kaikille Suomessa. Yksikään tiedotusväline ei tarjoukseen silloin tarttunut, Liikanen naureskeli.

Yellenin nimitys odottaa senaatin pankkivaliokunnan vahvistusta. Demokraateilla on valiokunnassa 12-10 enemmistö. Nykyisen pääjohtajan Ben Bernanken kausi päättyy 31.1.2014.

*Yle Uutiset/ Olli-Pekka Sulasma, Washington*